Ego Euge.mcs calholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Ego Imarus Tusculanus episc. ss.

Ego Olio diac. card. S. Georgii ad

Velum Aureum ss.

Ego Oclavianiis diac. card. S. Nicolai

in Carcere Tulliano ss.

Ego Ioannes Paparo, diac. card. San-

ctae Mariae Novae ss.

Ego Guido diac. card. S. Mariae in

Porticu ss.

Ego lacintus diac. card. S. Mariae in

Cosmedin ss.

Ego Ubaldus presb. card, tit Ss. loan-

nis et Pauli ss.

Ego Ariberlus presb. card. tit. S. Ana-

stasiae ss.

Ego lulius presb. cardinalis tituli S.

Marcelli ss.

Ego Guido presb. card. tit. Pasloris ss.

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Cle-

mentis ss.

Datum Remis, per manum Guidonis

S. R. E. diaconi cardinalis et cancellarii,

iv idus aprilis, indiclione xi, incarnatio-

nis dominicae anno mcxlviii, ponlificatus

vero domni Eugenii PP. Ili anno iv.

Dat. die 10 aprilis anno Domini H48,
pontif. anno iv.

Sub>crlpl|nn(.«

cardinaliijm

S. K. EccleiidS.

XXVII.

Decrelum, ul Ecclesiae in urbe et dioecesi

Cremoneiisi existentes, et pars clericorum

Ecclesiae S. Mariae, obedienliam, debi-

lamque reverenliam in spiritualibus et

lempuralibus ipsi episcopo praeslare de-

beanl ('!).

SUMMARIUM

Exordium. — Facli series et decrelum. —
Clausulae confirmatoriae decreti liuius. —
Eugenii PP. subscriptio.

(I) E\ Ughell., Ita!. Sac, tona, iv, ubi de hac
Ecclesia.
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Eugenius episcopas servns servorum Dei, vene-

rabili fratri Oberto Cremonensi episcopo, eius-

que saccessoribns canonice substitaendis, in

perpetaum.

Eiordium. Ad lioc saiicli Patres diversos in Ec-

clesia Dei esse gradiis et ordines volue-

riint, ut dum iiiferiores suis superioribus

ohedienliam et leverenliam exhiberent ,

una fieret ex diversilate connexio, et rec(e

ofticiorum gereretur administratio singu-

lorum. Hoc nimirum intuilu, venerabilis

frater Obeite episco|ie, tuis iustis poslu-

lationibus clemenler annuimus; et ne

Cremonensis Ecclesia sua defraudelur iu-

stitia, auctorilate nostri officii volumus

Faeii «erie» et providere. Duin Cremonae cum fratribus
lecreu™.

„Qs^f\^ esscmus, querclam in nostra prae-

sentia edidisti,qiiod qiiaedam Cremonenses

Ecclesiae, quae lui episcopatus iuris exi-

stunt, nequaquani debitam libi reveren-

tiam exhiberenl. Quia vero singulis Eccle-

siis suam volumus iuslitiam observare
,

decernimus, ut Cremonenses Ecclesiae,

Ecics. in Cre- quae parochiali iure ad te perlinere no-

.xMposìiuscpT- scuntur, et pars clericorum Ecclesiae San-

fCiO suiiiecias ciae Mariac, quae libi eodem iure debet
(uix ileccrnit.

i
•

i
•

l

esse subiecla, ld)i luisque successoribus

subieclae de caetero et obedienles exi-

stanl, et tamquam propriis pasloribus, et

animarum suarum episcopis debitam re-

verentiam et honorem exhibeant; prohi-

bentes, ut nulkis clericus per laicos in

eisdem recipialur Ecclesiis: nuUus prae-

positus absque Consilio et assensn Cre-

monensis episcopi, vel Ecclesiae, si epi-

scopus defuerit, statuatur. Adiicimus quo-

Aiia quoque ei quc, Ut Cremoncnsis episcopus tamquam

s'ia.""

""'"'^'
proprius paslor in praefatis Ecclesiis re-

cipiatur, et honorelur; eique a clericis et

laicis eiusdem loci debita reverentia et

obsequium lam in spirilualibus quam in

temporalibus deferalnr. Si autem Cremo-

nensis episcopus, vel Ecclesia excommu-

calionis aui interJicti sentenliam canonice

in aliquem suorum parochianorum pro-

lulerit, lam ab bis, cpii ad Placentinum,

quam ab bis, qui ad Ciemonensem epi-

ROMANnU Ad. C. 1148

scopalum pertinent, observelur. Si quis

autem, huius nostri decreti paginam cuusuUecon

sciens, contra eam temere venire lenta- „[^"'"„'11,°
'''

verii, clericus dignilatis et officii sui pe-

riculum paliatur, laicus vero ecclesiastica

communione privetur.

Ego EtiGEMcs catholicae Ecclesiae epi- Eugenii pp.

SCOpUS.
subscriplio.

Datum Cremae, per manus Guidonis

S. R. E. diac. card, et cancellarii, non.

iulii, indiclione xi, incarnai, doni, anno

MCXLViii, poniificalus vero domni Eu-

genii IH Papae anno iv.

Dat. die 7 iulii anno Domini 1148,

pontif. anno iv.

XXVHI.

Confirmalio honorum abbatiae de Tolta

l'IaceiUinae dioec, cui nonnulla conce-

dunlur privilegia (i).

SUMMARIUM

Exordiiim. — Monaslerium sub Sedis Apo-

slolicae protectione suscipiens Pontifex,

eidem bona omnia confirmat. — Abbalis

electionem monachis concedit: — Quos

Mediolanensi archiepiscopo in spirilua-

libus subiicit. — Clausulae.

Eagenius episcopus servas servorum Dei, dilectis

filiìs Alberto abbati de ToUa, eiusque fratri-

bus tam praesentibus quam futuris, regnla-

rem vitam professis, in perpetnum.

Quoniam sine verae cullu religionis nec Eiordtnm.

charilalis unilas potesl snbsislere , nec

Deo gratum exhibere (2) serviliura, expedit

aposlolicae auctoritati religiosas persouas

diligere, el religiosa loca, in quibus exi-

stunl, Sedis Aposlolicae munimine confo-

vere. Ideoque, dilecti in Domino filii,

veslris iustis postulaliouibus clemenler

annuimus, et monaslerium de Tolla, in Monasterium

quo divino estis obsequio maucipali, sub s"oiiJo"proi'ó'-

beali Pelri el nostra proieclione suscipi- "'""" ^''^'^'-

'. . .... ' piens Ponlifc».

mus, el praesenlis scripii privilegio com- eidem bona om-

munimus; slaluentes, ul quaecumque bona, "" ""=""'"'

(I) Ex archiv. mona.sterii S. Sixti edidit Campi,

llisl Piaceiitin. (2)Fone legenduraex/iiieri. (n.T.)
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quasciiiuque possossionos inipiacseiitia-

lum iiiste el ralionahililiM- possidet, aul

ili futuium concessione Ponlilicum, lilie-

ralilate regum vel princi|iuin, oltlationc

fidelium, scu eliam aliis iiistis inodis,

Deo propilio, poleril adipisci, lìrma vobis

vcslrisque successoribns, el illibala per-

maneant; in quibusliaec propriisduxiinus

exprimenda vocabulis: locnm ipsum, in

qno praefaluni monasleiium siliim est,

Clini parochia el omnibus perlinenliis

stiis; qnicquid habelis apnd caslrum

Arqiiatum, el ecclesiam de Mislriaiio cuni

paiocbia el omnibus perlinenliis suis, ca-

slellum de Lavernasco eum ecclesia ipsius

loci, el parochia el caelcris perlinenliis

suis: caslellum No\um cuin ecclesia eius-

dem loci el parochia, el omnibus perli-

nenliis suis: caslellum de Spelunca, el

ecclesiam ipsius loci , cuni parochia et

omnibus perlinenliis suis: caslellum de

Molfaxi cum ecclesiis eiudein loci , el

p:irooliiis, et aliis perlinenliis suis: locum

Rugarli cum ecclesia ipsius loci el paro-

chia et omnibus perlinenliis suis: quic-

quid habelis apud Regianum cum omnibus

perlinenliis suis: ecclesiam Sancii Dalmalii

de Placenlia cum parochia el caeleris ad

Abb>ti9 eie- ipsam perliueniibus. Obeunie aulem le,
ctìonem mona- • i i i i . i .

ihu concedii: nu"c ciusdcm loci abbate, vel luorum

quolibel successorum, nullus ibi qualibel

surreplionis aslulia seu violenlia praepo-

nalur, nisi quem fralres communi con-

sensu, vel fralrum pars consilii sanioris,

de suo, si polueril idoneus inveniri, col-

legio secundum Dei timorem el beali

Renedicli regulam praevideriul eligen-

Quos MeJiob- Jum. Chrisma, Oleum sanctum , conse-
nenti archie- . , .

i i' i-

piscopo in spi- craliones allarium seu basilicarum, ordi-
muiiibuB "l'i- ujiiojjgg clericorum veslrorum, qui ad

sacros ordines fuerinl promovendi, a Me-
diolanensi archiepiscopo gratis, absque

praviiate aliqua vobis praecipimus exhi-

beri. Sepulluram ipsius monasterii, el

omnium eius ecclesiarum, liberam esse

concedimus, ut eorum devolioni, et exlre-

mae volunlati, qui se illic sepelire deli-

beraverinl, nisi forte excommuaicali ve!

S III pp. Sol

intcì'dicli siili, nullus obf^istat: salva ta-

iiien iustilia ipsarum Ecclesiarum, a qui-

bus morluorum corpora assumunlui . De-

cernimus ergo, ut nullus omnino homi-

num de bis, (|uae a nosiris praecessoribus,

vel Italici regni regibus concessa sunt,

nullo modo qualibel occasione, vel ali-

cuius scriplionis lilulo, in rebus vel in

ipsius loci liberiate aliquid possit auferre

vel minuei'c: inleidicenles per sanclae

Romanae Sedis auclorilatem episcopis

Piacenlinae et Parinensis Ecclesiae, in qua-

rum dioecesi ipsum monasterium, vel res

ipsae videniur consistere, aliisque omni-

bus, tam vicinis (juam procul conslilulis,

ut nullatenus aliquid quasi proprio iure

praesumanl accipere , neque ius bapli-

/.aiidi parochianos suos, quos apparet in

privilegiali inslrumento in ipso monasterio

olim esse concessum ; vel decimas, quas

ante possedislis, sibi vindicenl. Si qua
igiiur in fuUirum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc nostrae constitulionis pa-

ginam sciens, conlra eam temere venire

aitenlaveril, secundo tertiove commonita
,

si non salisfaclione congrua emendaverit,

potestatis honorisque sui dignilale careat,

reamque se divino iudicio exislere de

perpetrala iniquitate cognoscat, et a sa-

cratissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Redemploris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, alque in exlremo exaraine di-

striclae uliioni subiaceal; cunclis aulem
eidem Ecclesiae insta servanlibus sit

pax Domini nostri lesu Chrisli, qualenus

el hic fruclum bonae actionis percipianl,

el apud districlum ludicem praemia ae-

lernae pacis inveniant. Amen.
Ego Eogenius calholicae Ecclesiae epi-

scopus ss.

Ego Ubaldus presb. card. lit. Sanclae

Piaxedis subscripsi.

Ego Ubaldus presb. card. tit. Ss. lo-

aunis et Pauli ss.

Ego .\riberius presb. card. til. S. .\na-

stasiae subscripsi.

Ego Hugo presb. cardinalis tituli io

Lucina subscripsi.

An. C. 11/48

Decretum Im-
muiillalis ab

omnl molesUft

•t lerrlluta.
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Ego lordanus presb. card. tit. S. Su-

saiinae siibscripsi.

Ego Olio disc. card. S. Georgi! ad

Velum Aureiim ss.

Ego Oclavianus diaconus S. Nicolai in

Carcere Tulliano subscripsi.

Daluni Cremonae per manuni Guidonis

sanciae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cancellarii, non. iulii, indiclione

XI, incamalionis dominicae anno mcxlviu,

pontificatus domni Eugenii • III Papae

anno iv.

Dal. die 7 iulii anno Domini 1148,

pontif. anno iv.

An. C. Il(i8

XXIX.

Allqnoi cape^

laiios errorem

Arnaldi sequi

carrai PoDiifex.

Arnaldam ab

omnibus Um-
quain schisma-

licum devilari

mandai.

Poenae contrs

Uobedienles.

Decrelum, ut capellani promittant obedien-

tiam rectoribita titulorwn sive Ecclesia-

rum et de Arnaldo tamquam schisma-

tico devitando (I).

SUMMARIUM

Aliquos capellanos errorem Arnaldi sequi

narrai Ponlifex. — Arnaldum ab omnibus

lamquam schismaticum devilari mandai.

— Poenae conlra inobedienles.

Eogenins episcopns servns servornm Dei, aniverso

clero Romano.

Fallax et invidus humani generis ini-

micus per Arnaldum schismaticum, quasi

per niembrum proprium hoc elTecit, ut

quidam capellani unitalem EccK siae, quae

sectionem non palitur ,
quanium in eis

est dividentes, ipsius Arnaldi sequanlur

errorem: et cardinalibus, atque archi-

presbyleris suis obedientiam et reveren-

tiam prorniuere, et exhibere debitam con-

tradicant. Ne igilur vires dare praefalis

schismaticis pravis actionibus per silen-

lium de caelero videamur, per presentia

vobis scripla mandamus, atque praecipi-

mus, quatenus praefatum Arnaldum tam-

quam schismaticum modis omnibus de-

vilelis. Quod si aliqui clerici , Dei et

sanciae Ecclesiae conlempiores, eius er-

(1) Ex Concil., tom. xii, col. Ib78.

rorem post praesentium acceptionem sequi

praesumpserint , scire vos volumus, quia

tam officio quam beneficio ecclesiasticis

reddemus eos penitus alienos.

Datum Brixiae idibus iulii.

Dal. die 15 iulii 1148.

XXX.

Monasterio Ss. Salvatoris et Fuliae mar-

tyris Brixien. dioecesis ordinis Cassinen.

bona omnia confirmantur , omnimoda-

que exemptio, aliaque concedunlur pri-

vilegia (i).

SUiIM.\RIUM

Exordium. — Monasterium sub Sedis Apo-
stolicae lulela de more suscipit Pontifex.

— Eidem bona omnia a regina .\nsa, aliis-

que concessa, confirmat. — kh episcopo-

rum iurisdiclione eximens, nec missarum
solemnia inibi absque abbatissae consensu

celebrari permittil. — Abbatissae eleclio-

neni ad moniaies tantummodo spedare

decernit : — Eidem abbatissae confirmat

ius ecclesias et castella conslruendi , et

mercalum in bis indicendi. — .\ quacum-

que iurisdiclione, iudiciaria poteslate, an-

^'aria et onere raonaslerium e.xemptum

declarat. — Decimas bonorum condonai,

et facultalem iudicandi in proprios homi-

nes et colonos, — Sacra mysleria et mi-

nisleria a quocumque episcopo recipienrti

tribuil facultalem. — Solitae conclusiones.

— Eugenii PP. et S. R. E. cardinaliurn